

Finansdepartementet  
Skatte- och tullavdelningen  
Enheten för inkomstskatt och  
socialavgifter  
103 33 Stockholm

## Tjänstepension – tryggandelagen och skattereglerna (SOU 2015:68)

Pensionsmyndigheten arbetar sedan en tid tillbaka med ett konsumentstärkande uppdrag och för att göra pensionen enklare för pensionärer och pensionssparare. I detta arbete och under arbetet med ett av uppdragen i myndighetens regleringsbrev, VER 2015-358 Information om vilka val som finns inom pensionssystemet, har vi noterat att två av förslagen i föreliggande betänkande berör samma frågor som myndigheten identifierat som problematiska för pensionssparare och pensionärer inom tjänstepensionen. Vi anser att de förslag som lämnas i betänkandet förefaller väl genomarbetade och vi bedömer att de kommer att underlätta för pensionssparare och pensionärer att göra medvetna val för sin tjänstepension.

Pensionsmyndigheten anser att förslaget om att skapa en möjlighet att göra uppehåll i tjänstepensionsutbetalningar eller förlänga utbetalningstiden är viktiga för pensionerna och tillstyrker det. Pensionsmyndigheten ser också positivt på att den förslagna ändringen medför att regelverket för tjänstepension mer liknar det regelverk som gäller för den allmänna pensionen.

När det gäller utredningens förslag om att flytta försäkringar har vi sett att det finns ett stort behov av att underlätta att flytta ihop försäkringar, inte minst för pensionssparare som har små pensionskapital inom samma försäkringsgivare. Därför tillstyrker vi även utredningens förslag om att skapa bättre möjligheter för att flytta hela eller en del av värdet i en pensionsförsäkring till en annan pensionsförsäkring med samma person som försäkrad. Att nyteckningskravet på mottagande försäkring tas bort bör resultera i färre antal försäkringar för individen och en mer kostnadseffektiv förvaltning av pensionskapitalet vilket är positivt. Myndigheten vill dock framhålla vikten av att det finns ett opartiskt, tydligt och lättillgängligt informationsmaterial som hjälper pensionsspararen att kunna fatta medvetna beslut när det gäller flytt av pensionskapital.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Katrin Westling Palm efter föredragning av verksamhetsutvecklare Eva Fluhr. I den slutliga handläggningen har även chefsjurist Mikael Westberg, jurist Johanna Gustavsson samt analytiker Karin Grettve Odenfors deltagit.

  
Katrin Westling Palm

  
Eva Fluhr